
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 18.01.2019 №157 

 

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

18.01.2019 №157 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» следующие 

изменения: 

1.1. в наименовании постановления слово «общеобразовательных» 

заменить словом «образовательных»;   

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Закрепить муниципальные образовательные организации г.Казани за 

конкретными территориями г.Казани согласно приложениям к настоящему 

постановлению: 

1.1. Авиастроительный район (приложение №1); 

1.2. Авиастроительный район (приложение №1 [1]); 

1.3. Ново-Савиновский район (приложение №2); 

1.4. Ново-Савиновский район (приложение №2 [1]); 

1.5. Кировский район (приложение №3); 

1.6. Кировский район (приложение №3 [1]); 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 1 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



2 

 

1.7. Московский район (приложение №4); 

1.8. Московский район (приложение №4 [1]); 

1.9. Вахитовский район (приложение №5); 

1.10. Вахитовский район (приложение №5 [1]); 

1.11. Приволжский район (приложение №6); 

1.12. Приволжский район (приложение №6 [1]); 

1.13. Советский район (приложение №7) 

1.14.  Советский район (приложение №7 [1])»; 

1.3. дополнить приложениями №1(1), 2 (1), 3 (1), 4 (1), 5 (1), 6 (1), 7 (1) в 

редакции согласно приложениям №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Г.Гафарова. 

 

Руководитель         Д.Г.Калинкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 2 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  за 

территорией Авиастроительного района г.Казани 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

1  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №9 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань, 

ул.Симонова, д.11а 

2  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420047, г.Казань, 

ул.Большая Армавирская, 

д.41б; 

ул.Центрально-

Мариупольская, д.92 

3  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань, 

ул.Симонова, д.20а; 

ул.Чапаева,д.47а 

4  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №20 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань,  

ул.Симонова, д.3 

5  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №22 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420099, г.Казань, 

жилой массив Кадышево,  

ул.Рихарда Зорге,  д.6в 

6  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №26 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань,  

ул.Челюскина, д.33а 

7  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №72 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420127, г.Казань, 

ул.Лукина,д.5а; 

ул.Копылова, д.8 

8  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №78 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420127, г.Казань, 

ул.Чапаева, д.6б 

9  Муниципальное автономное дошкольное образовательное   

учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №111» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань, 

ул.Айдарова, д.24а 

 Приложение №1  

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________ № _________ 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 3 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



2 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

10  Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №123 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420127, г.Казань, 

ул.Тэцевская, д.2в 

11  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №141 комбинированного вида» 

Авиастроительного  района г.Казани 

420127, г.Казань,  

ул.Максимова, д.7а 

12  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №152 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань,  

ул.Побежимова, д.40 

13  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №172 компенсирующего вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань, 

ул.Челюскина, д.1 

14  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №268» Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, г.Казань,  

ул.Челюскина, д.1а; 

ул.Теплично-Комбинатская, 

д.8а 

15  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №299» Авиастроительного 

района г.Казани 

420037, г.Казань,  

ул.Лукина, д.48а 

16  Муниципальное автономное дошкольное образовательное   

учреждение «Детский сад №300 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань,  

ул.Белинского, д.15а;  

ул.Лядова, д.3 

17  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №308 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420127, г.Казань,  

ул.Молодежная, д.6а 

18  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №348 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420047, г.Казань, 

ул.Дубинина, д.2; 

ул.Молодежная, д.10б 

19  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №353 комбинированного вида» 

Авиастроительного  района г.Казани 

420127, г.Казань,  

ул.Дементьева, д.1а 

20  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №365 общеразвивающего вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань,  

ул.Карагандинская, д.4а 

21  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №366 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420047, г.Казань,  

ул.Литвинова, д.57; 

ул.Литвинова, д.51 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 4 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



3 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

22  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №368 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района  г.Казани 

420127, г.Казань, 

ул.Академика Павлова, д.11а 

23  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №375 общеразвивающего вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань,  

ул.Ленинградская, д.53а 

24  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №392 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420036, г.Казань, 

ул.Лядова, д.9а 

  

25  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №400 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани 

420085, г.Казань,  

ул.Софьи Перовской, д.150а 

26  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №404 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань, 

ул.Симонова, д.37а 

27  Муниципальное автономное дошкольное образовательное      

учреждение «Детский сад №407 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани 

420037, г.Казань,  

ул.Ленинградская, д.60а, 

ул.Ленинградская, д.43а 

28  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№168 с продленным днем обучения для детей с 

соматическими заболеваниями» Авиастроительного 

района г.Казани (дошкольные группы) 

420127, г.Казань, 

ул.Годовикова, д.8 

 

 

______________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 5 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



Лист согласования к документу № 1102 от 29.03.2019 
Инициатор согласования: Багаева Т.Д. начальник отдела по работе с дошкольными 
образовательными учреждениями Управления образования 
Согласование инициировано: 21.03.2019 19:24 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в Версии №1, 2)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Тахавиева Э.Ф. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

01:11  

- 

2 Абзалов А.И. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

10:14  

- 

3 Токмаков А.В. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

08:43  

направить 
в МЮ РТ 

4 Яковлев В.И. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
28.03.2019 - 

19:25  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 
Протокольный 
отдел 

29.03.2019 
- 10:26 

 
Согласовано 
29.03.2019 - 

15:36  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Калинкин Д.Г. 
29.03.2019 

- 15:36 
 

Подписано 
собственноручно 

01.04.2019 - 
09:40 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 33 из 33. Страница создана: 01.04.2019 09:42


